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Bu rapor Çalıştay Düzenleme Kurulu tarafından hazırlanmıştır. 
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Giriş 

İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Eğitim ve Yeterlik Kurulu (İHKMEYK) 
tarafından yürütülen İHKMEYK Yönergesi ile Resertifikasyon Yönergesi güncelliğini 
yitirmiştir. 

Ayrıca, TTB-TUYEK Genel Kurulu’nda (14 Haziran 2025) yeterlik sınavlarının TUYEK 
denetiminde ve TUYEK standartlarına uygun olarak yürütülmesi ve verilecek yeterlik 
belgelerinin TTB-UDEK/TUYEK tarafından tescillenmesi kararlaştırılmıştır. 

Bu gelişmeler doğrultusunda söz konusu yönergelerin yeniden düzenlenmesi ihtiyacı 
ortaya çıkmıştır. 

Bu çerçevede İHKMEYK Yürütme Kurulu tarafından değişiklik süreci başlatılmış; 
hazırlanan taslak metinlerin geniş katılımlı bir çalıştayda tartışılarak değerlendirilmesi 
planlanmıştır. 

1- Hazırlık Süreci 

İHKMEYK Yürütme Kurulu tarafından mevcut yönergeler ayrıntılı biçimde gözden 
geçirilmiş, güncel mevzuat ile karşılaştırılmış ve ilk taslak değişiklik metinleri 
hazırlanmıştır. 

Çalışmalar sırasında yararlanılan başlıca mevzuat aşağıda sunulmuştur. 

• KLİMİK Derneği Tüzüğü 

• Tıpta ve Diş Hekimliğinde Uzmanlık Eğitimi Yönetmeliği 

• TTB-TUYEK Yönergesi 

• 14 Haziran 2025 tarihli TTB-TUYEK Genel Kurul Kararları 

2- Çalıştay Düzenleme Kurulunun Oluşturulması 

Taslakların geniş katılımla tartışılması amacıyla Çalıştay Düzenleme Kurulu 
oluşturulmuştur. 

Kurulda toplam 14 üye görev yapmış; kurumsal hafızanın korunması amacıyla son dört 
dönem İHKMEYK Başkanları kurula davet edilmiş, genç uzman hekimlerin katkısını 
sağlamak amacıyla AGUH temsilcisi kurulda yer almıştır. Ayrıca KLİMİK Derneği Yönetim 
Kurulu kurulda temsil edilmiştir. 

3. Katılımcılar ve Görüş Toplama Süreci 

Taslakların Paylaşılması 
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Hazırlanan taslaklar; İHKMEYK üyeleri (≈400), uzmanlık eğitimi veren kliniklerin 
Anabilim Dalı Başkanları/Eğitim Sorumluları (≈100) ve AGUH temsilcileri ile 
paylaşılmıştır. 

Gelen görüşler sistematik olarak tasnif edilerek metne işlenmiştir. Çalıştay Düzenleme 
Kurulu tarafından hazırlanan taslak metinler çevrim içi toplantılarda müzakere edilmiştir. 

Gelen görüş ve öneriler; yönergenin amir hükümlerine, mevzuatın temel ilkelerine ve 
yeterlik kurullarının görev tanımına uygunluğu açısından değerlendirilmiş ve uygun 
bulunanlar yönerge maddesi olarak eklenmiştir. 

4. Çalıştayın Gerçekleştirilmesi 

İHKMEYK Yönerge Çalıştayı, 23 Kasım 2025 tarihinde çevrim içi olarak dört oturum 
hâlinde gerçekleştirilmiştir. 

Çalıştayda tartışılan başlıca konular aşağıda sıralanmıştır. 

4.1-  “Sınavsız” Yeterlik Belgesi Verilmesi: 

Öncesinde yeterlik belgesi olmayan ve yeterlik belgesi için ilk kez başvuracak olan 
üniversite ve eğitim araştırma hastanelerinde görev yapan eğiticilere sınavsız yeterlik 
belgesi verilip verilemeyeceği çalıştayda kapsamlı bir şekilde tartışılmıştır. 

Bu değerlendirmelerde aşağıdaki ilkeler esas alınmıştır: 

TTB-UDEK/TUYEK Genel İlke ve Hükümleri: 

Yeterlik kurullarının temel amacı, uzmanların sürekli tıp eğitimi (STE) ve sürekli 
mesleki gelişim (SMG) etkinlikleri aracılığıyla mesleki bilgi, beceri ve yetkinliklerini 
geliştirmelerine katkı sağlamaktır. 

Akademik unvan veya akademik yetkinlik düzeyinin ölçülmesi, yeterlik kurullarının 
amacı kapsamında değildir. 

TTB-TUYEK, yeterlik belgesinin yalnızca sınav yoluyla verilmesi gerektiğini; eşitlik ilkesi, 
sınavın temel amacı ve standardizasyon gerekliliklerini gerekçe göstererek 
vurgulamaktadır. 

Aksi hâlde, ‘sınavla belge alanlar’ ve ‘sınavsız belge alanlar’ şeklinde asimetrik bir durum 
ortaya çıkabilmektedir. 

Bununla birlikte, TTB-TUYEK Genel Kurulu’nda dile getirilen yoğun itirazlar nedeniyle bu 
konuya ilişkin ‘şimdilik’ herhangi bir “yazılı karar” alınmamıştır. 

Bu nedenle, bu konunun İHKMEYK Yönergesinde aşağıdaki şeklinde yer alması uygun 
bulunmuştur.  
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“7.7- Geçici Madde: Yeterlik belgesinin yeterlik sınavında başarılı olanlara verilmesi 
esastır. Ancak yeterlik belgesi olmayan ve uzmanlık eğitimi verilen Üniversite veya Eğitim 
hastanelerinin eğitici kadrosunda 10 yıldır fiilen çalışanlara, başvurmaları halinde yeterlik 
belgesi verilir.” 

4.2- Sağlık Bakanlığı Eğitim ve Araştırma Hastanelerinde Görev Yapan Unvanı 
Doçent veya Profesör Olan Uzmanlar 

Bu başlık altında, özellikle Sağlık Bakanlığı’na bağlı eğitim ve araştırma hastanelerinde 
çalışan eğiticilerin statüsü tartışılmıştır. 

Tıpta ve Diş Hekimliğinde Uzmanlık Eğitimi Yönetmeliği’nde başasistanlar ve eğitim 
görevlileri eğitici olarak tanımlanmakla birlikte, bazı hastanelerde doçent ve profesör 
unvanlı uzman hekimlerin de eğitim süreçlerinde aktif rol aldığı belirtilmiştir. 

Üyelerimizden gelen görüşlerde: 

• Doçent ve profesör unvanlı tüm uzmanların eğitici kabul edilmesi gerektiği 
yönünde öneriler dile getirilmiştir. 

Kurul değerlendirmesinde şu hususlarda görüş birliği sağlanmıştır: 

1. Mevzuatın esas alınması, 

2. “Uzmanlık eğitimine katkı sunmak” ile “uzmanlık eğitimi için yetkilendirilmiş 
eğitici olmak” kavramları birbirinden farklıdır. 

3. Uzmanlık eğitiminin yürütüldüğü kliniklerde; 

o Asistanlar (akran eğitimi yaparak), 

o Uzmanlar (mesleki sorumluluk gereği olarak), 

o Eğitim görevlileri (görev tanımının gereği olarak), farklı düzeylerde de 
olsa uzmanlık eğitimine katkı sağlamaktadır. 

Bu nedenle “uzmanlık eğitimi yürütmek üzere yetkilendirilmiş/görevlendirilmiş eğiticiler” 
kavramının esas alınması benimsenmiştir. 

4.3- İHMEYK Kurul ve Komisyonlarında Görev Alacak Üyeler İçin Asgari Ölçütler. 

İHKMEYK Yürütme Kurluna seçilebilmek, Sınav Komisyonu ve Eğitim Programlarını 
Geliştirme Komisyonunda görev alabilmek en az 5 yıl, Akreditasyon Komisyonunda görev 
alabilmek için en 10 yıldır uzmanlık eğitimi verilen bir klinikte eğitici kadrosunda çalışıyor 
olma kriteri mevcuttur. 

Özellikle vakıf üniversitelerine görev yapan eğiticilerin durumu gözetilerek düzenleme 
yapılması talepleri gelmiştir. 
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Uzmanlık eğitimi verilen kliniklerdeki eğiticilerin hakları gözetilerek; Sınav Komisyonu ve 
Eğitim Programlarını Geliştirme Komisyonu için aşağıdaki madde eklenmiştir. 

“Gereklilik halinde; yeterlik belgesi olan, uzmanlık eğitimi verilen bir kurumda geçmişte 
en az 5 yıl süreyle eğitici kadrosunda fiilen görev yapmış olan ve en az 5 dönem mezun 
vermiş tıp fakültesinde/fakültelerde son 5 yıldır kesintisiz olarak doçent veya profesör 
unvanıyla görev yapan uzmanlar da bu komisyona üye olarak seçilebilir” 

Diğer taraftan, komisyonlarda göre alacak üyelerin eğitici yetkinlikleri konusunda ek 
belgeler olması gerektiği vurgulanmıştır. 

Bu nedenle her komisyonun özelliğine göre; aşağıdaki maddeler eklenmiştir. 

“Komisyona seçilecek üyelerin, “eğitici gelişim eğitimi” belgesine sahip olmaları esastır. 
Belgesi bulunmayan üyeler, komisyona seçilmelerini takiben en geç 4 (ay) ay içerisinde 
eğitici gelişim eğitimi almakla yükümlüdür.” 

Komisyona seçilecek üyelerin, “ölçme ve değerlendirme eğitimi” belgesine sahip 
olmaları esastır. Belgesi bulunmayan üyeler, komisyona seçilmelerini takiben en geç 4  ay 
içerisinde ölçme ve değerlendirme eğitimi almakla yükümlüdür. 

5. Resertifikasyon İçin Asgari Kredi Puanı: 

Önceden yeterlik belgesi almış (sınavla veya sınavsız) üyelerimiz belgelerini yenilemek 
için resertifikasyon başvurusu yapabileceklerdir. 

Resertifikasyon puanlama sistemi oluşturulurken: 

• TTB-TUYEK Genel Kurulu sonrası yeterlik kurullarının büyük çoğunluğunun henüz 
yönergelerini güncellememiş olması nedeniyle; diğer yeterlik kurullarının 
puanlama sisteminden yaralanma olanağı olmamıştır.  

• Bu nedenle puanlama sistemi için TTB-STE/SMG Akreditasyon Kredilendirme 
Sistemi esas alınmıştır 

5.1- Puanlama Sisteminin İçeriği ve Kalibrasyonu 

Uzmanlık alanımızda, bir uzmanın beş yıllık dönem içinde bilgisini güncellemesi ve 
mesleki gelişimini yeterli düzeyde sürdürebilmesi için kaç kredi puanlık eğitim etkinliğine 
katılması gerektiğini ortaya koyan kanıta dayalı bir nicel veya nitel ölçüt 
bulunmamaktadır. 

İkinci basamak sağlık kurumlarında görev yapan bir İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik 
Mikrobiyoloji uzmanının mesleki gelişimini sürdürebilmesi için, kendi kendine öğrenme 
etkinliklerine ek olarak; 

• “Her yıl en az bir kongre, sempozyum veya kurs niteliğinde bilimsel toplantıya 
katılması ve 
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• Her yıl en az 10 çevrim içi seminere (webinar) katılması” asgari standart olarak 
benimsenmiştir. 

Ancak çevrim içi seminerlerin geçmişe dönük olarak belgelendirilememesi nedeniyle bu 
etkinlikler puanlama hesabına dâhil edilmemiştir. 

Belgelendirilebilir eğitim etkinlikleri esas alındığında, bir uzmanın resertifikasyon başvuru 
tarihinden önceki beş yıllık dönemde en az 150 kredi puanı sağlaması gerektiği 
sonucuna ulaşılmıştır. 

Etkinlik türlerine göre tanımlanan güncel kredi puanları, güncellenen Resertifikasyon 
Yönergesinde yer almaktadır 

6. Sonuç ve Değerlendirme 

Çalıştay sonunda; 

• Yönerge değişiklik taslakları katılımcı görüşleri doğrultusunda güncellenmiştir. 

• Mevzuata ve yönergenin özüne aykırı olmayan tüm öneriler taslaklara işlenmiştir. 

• İHKMEYK Yönergesi ve Resertifikasyon Yönergesinin güncellenmiş nihai metinleri 
İHKMEYK üyelerinin ve Anabilim Dalı Başkanları / Klinik Eğitim Sorumlularının 
görüşlerine yeniden sunulmak üzere 01 Aralık 2025 tarihinde e-posta yoluyla 
paylaşılacaktır. 

• Geri bildirimler yukarıda tanımlanan usuller çerçevesinde metinlere işlenecektir. 

• Her iki yönerge 18 Aralık 2025 tarihinde yapılacak olan olağan üstü genel kurulda 
üyelerin onayına sunulacaktır. 

 

Bu çalıştay sonuçlarının ve güncellenen yönergelerimizin uzmanlık alanımız açısından 
yararlı olmasını ve ülkemizde birey ve toplum sağlığına katkı sağlamasını diliyoruz. 

 

Saygılarımızla. 

Çalıştay Düzenleme Kurulu 


